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BEZPIECZEŃSTWO W METRZE: GUBERNATOR HOCHUL INFORMUJE, ŻE TEGO 
LATA PRZESTĘPCZOŚĆ W SYSTEMIE METRA SPADŁA DO NAJNIŻSZYCH 

POZIOMÓW W HISTORII  
  

Liczba poważnych przestępstw dokonywanych latem spadła o prawie 17% w 
porównaniu z 2019 r., a więc do najniższego poziomu od pokolenia; liczba 

przestępstw z użyciem przemocy spadła od 2024 r. o 21%  
  

W 2025 r. liczba pasażerów wzrosła do najwyższych poziomów po pandemii — o 
prawie 9% w porównaniu z rokiem 2024  

  
Obecnie w systemie transportu publicznego pracuje dziesięć zespołów SCOUT, 

które pod kierunkiem lekarzy reagują na napotykane problemy ze zdrowiem 
psychicznym  

  
MTA zgodnie z planem realizuje projekt instalacji oświetlenia LED na każdej stacji 

metra i montażu barierek na peronach 100 stacji do końca 2025 r.  
  
  
Gubernator Hochul poinformowała dzisiaj, że tego lata przestępczość w metrze spadła 
do rekordowo niskich poziomów. Ogólna liczba przestępstw w systemie transportu 
publicznego w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia spadła o prawie 10% w porównaniu 
z rokiem 2024 i o 16,8% w porównaniu z latem roku 2019. Od początku roku 
przestępczość w systemie transportu publicznego jest na rekordowo niskim poziomie, 
podczas gdy liczba pasażerów metra wzrosła o 9% — przy ponad 311 mln przejazdów 
w letnich miesiącach. W porównaniu z 2024 r. liczba przestępstw w systemie transportu 
publicznego spadała w każdym miesiącu tego lata. Łącznie w czerwcu, lipcu i sierpniu 
odnotowano 119 przestępstw — w porównaniu ze 150 przestępstwami w ubiegłym roku 
— co oznacza spadek o 21%. W okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia odnotowano 0,38 
napaści na milion pasażerów metra. Uwzględniając wzrost liczby pasażerów, tego lata 
doszło do 1,59 poważnego przestępstwa na milion przejazdów metrem, co stanowi 
spadek o 30% w porównaniu z rokiem 2022 i odpowiada niskim poziomom sprzed 
pandemii.  
  
„Gdy objęłam urząd, obiecałam ograniczenie przestępczości w metrze i utrzymanie jej 
na niskim poziomie. Dzięki strategicznym inwestycjom w bezpieczeństwo publiczne i 
ukierunkowanym interwencjom przestępczość w naszym systemie metra już oficjalnie 



jest na rekordowo niskim poziomie” — powiedziała gubernator Hochul. „Każdy 
mieszkaniec Nowego Jorku zasługuje na to, by czuć się bezpiecznie w środkach 
transportu publicznego, i zdecydowanie zamierzam kontynuować inwestycje, które 
zapewniają nam bezpieczne metro i ulice”.  
  
Prezes i dyrektor generalny MTA Janno Lieber powiedział: „Obecnie metro jest 
bezpieczniejsze niż przed pandemią i wszyscy wiemy dlaczego: więcej policjantów, 
więcej kamer do monitoringu i więcej pomocy w zakresie zdrowia psychicznego. Te i 
inne interwencje — finansowane i wspierane przez gubernator Hochul — sprawiają, że 
jesteśmy na dobrej drodze do spadku przestępczości już trzeci rok z rzędu”.  
  
Według statystyk Departamentu Policji Miasta Nowy Jork (New York City Police 
Department, NYPD) lipiec i sierpień były miesiącami szczególnie bezpiecznymi, a nowe 
dane potwierdzają, że był to najbezpieczniejszy lipiec i sierpień w historii. W sierpniu 
bieżącego roku ogólny poziom przestępczości w systemie transportu publicznego spadł 
o 22,8% w porównaniu z rokiem 2024, a liczba przestępstw z użyciem przemocy spadła 
o 40,4% w porównaniu z ubiegłym rokiem. W sierpniu liczba rabunków w systemie 
metra zmalała o 34% w porównaniu z 2024 r.  
  
Ten historyczny spadek przestępczości wynika z szeregu inwestycji w bezpieczeństwo 
w metrze dokonanych pod kierunkiem gubernator Hochul. W styczniu gubernator 
Hochul przeznaczyła 77 mln USD ze środków stanowych na wsparcie pierwszej tego 
rodzaju współpracy z NYPD mającej na celu zapewnienie obecności policjantów w 
pociągach metra w godzinach nocnych. Takie rozlokowanie policji zapewnia pasażerom 
poczucie bezpieczeństwa i zniechęca do popełniania przestępstw w systemie metra w 
godzinach nocnych. W czasie takiej służby dwóch funkcjonariuszy NYPD patroluje 
pociąg metra, przechodząc z wagonu do wagonu podczas jazdy.  
  
Zrobiono również postępy w zakresie reagowania na napotykane w metrze problemy ze 
zdrowiem psychicznym. Zespoły ds. wspólnego reagowania w metrze (Subway Co-
Response Outreach, SCOUT) składają się z lekarzy specjalizujących się w ochronie 
zdrowia psychicznego oraz funkcjonariuszy policji MTA, co ma zapewnić kierowane 
przez lekarzy działania wobec przebywających w metrze osób z poważnymi potrzebami 
w zakresie zdrowia psychicznego. Dotąd zespoły SCOUT przekierowały z systemu 
metra ponad 750 osób, przy czym pacjenci ci łącznie spędzili na leczeniu ponad 2000 
nocy, otrzymując potrzebną im pomoc. Pod kierunkiem gubernator Hochul MTA już 
uruchomiło w pełni 10 zespołów SCOUT, które świadczą usługi w całym systemie metra 
na terenie Bronxu, Brooklynu, Queens i Manhattanu.  
  
Inwestycje w bezpieczeństwo transportu publicznego dokonane pod 
przywództwem gubernator Hochul:  

• 77 mln USD na współpracę z NYPD w celu zapewnienia dwóch policjantów w 
każdym nocnym pociągu.  



• 20 mln USD na pełne sfinansowanie funkcjonowania 10 zespołów ds. wspólnego 
reagowania w metrze (SCOUT) w celu reagowania pod kierunkiem lekarzy na 
napotykane w metrze problemy ze zdrowiem psychicznym.  

• Instalacja 32 000 kamer do monitoringu w systemie metra w mieście Nowy Jork, 
w tym — na polecenie gubernator Hochul — ponad 17 000 we wszystkich 6000 
wagonach metra, a ponad 15 000 na stacjach metra.  

• Zamocowanie nowych barierek na peronach 74 stacji metra, przy czym MTA 
planuje montaż na 100 stacjach do końca 2025 r.  

• Instalacja jaśniejszego oświetlenia LED na ponad 300 stacjach metra, a do 
końca 2025 r. ma ona zostać dokonana na wszystkich 472 stacjach.  

• Utworzenie dwóch oddziałów przejściowych przed powrotem do domu 
(Transition to Home Unit, THU) w Centrum Psychiatrycznym Manhattanu 
(Manhattan Psychiatric Center), co oznacza 50 łóżek dla osób w kryzysie 
bezdomności, które mają poważne choroby psychiczne.  

• Poprawa koordynacji między organami ścigania i prokuratorami okręgowymi za 
pośrednictwem nowego rzecznika MTA ds. wymiaru sprawiedliwości w sprawach 
karnych.  

• Instalacja kamer w kabinach konduktorskich w pociągach metra w celu ochrony 
pracowników MTA. Dotąd MTA zainstalował kamery w ponad 1100 kabinach 
konduktorskich.  

Dyrektor MTA ds. bezpieczeństwa Michael Kemper powiedział: „Coraz więcej 
pasażerów i coraz mniejsza przestępczość to bardzo dobra wiadomość dla pasażerów 
MTA, którzy niezmiennie wskazują bezpieczeństwo w metrze jako najważniejszą dla 
nich kwestię. Cały czas jesteśmy skoncentrowani na naszych celach i będziemy nadal 
współpracować z NYPD oraz naszymi partnerami z organów ścigania, aby utrzymać ten 
trend spadkowy”.  
  
Prezes NYC Transit Demetrius Crichlow powiedział: „Bezpieczeństwo pasażerów i 
pracowników w systemie transportu publicznego zawsze jest dla NYC Transit 
najważniejsze, a dzięki inwestycjom gubernator Hochul i partnerom z organów ścigania 
jesteśmy w stanie sprostać temu zadaniu. W świetle dynamicznie rosnącej liczby 
pasażerów, rekordowej punktualności i trendu spadkowego w statystykach 
przestępczości, jakie obserwujemy tego lata, pasażerowie mogą spodziewać się 
bezpiecznych, sprawnych i niezawodnych przejazdów metrem”.  
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